
    
 
MSB på plats i Haiti för att ge stöd åt orkandrabbade 
Haiti är hårt drabbat av orkanen Matthew och FN bedömer att drygt 1,4 miljoner 
människor är i stort behov av humanitär hjälp. MSB finns nu på plats i Haiti för att 
bistå FN och EU:s humanitära stöd för att lindra konsekvenserna för befolkningen.  
Läs mer om MSB:s stöd till Haiti 
 
Blogginlägg från Krisinformation.se  
Vem behöver dig när vardagen vänds upp och ner?  
Christina Andersson, projektledare för MSB:s och kommunernas kommande 
krisberedskapsvecka resonerar om människors krisberedskap.  
Vem behöver dig när vardagen vänds upp och ner?  
 
Sverige leder EU-övning i krishantering – EDREX 
Sverige leder ett unikt övningsprojekt inom Europeiska unionen med 22 deltagande 
länder som för första gången övar samverkan och ledning samt hur olika 
lagstiftningar fungerar tillsammans nationellt, inom EU:s civilskyddsmekanism och 
internationellt inom FN-systemet.  
EDREX står för European Disaster Response Exercise och genomförs på uppdrag av 
EU-kommissionen. 
Läs mer om EU-övningen i krishantering 
 
Bränder i hoverboards  
Sedan 1 augusti i år har det brunnit i många hoverboards. De flesta har börjat 
brinna under tiden de varit på laddning. MSB uppmanar alla som har hoverboards 
att ladda dem under uppsikt. 
Råd och fakta om bränder i hoverboards 
 
Hälften av kommunerna stöttar äldre med brandskyddet 
Den 1 oktober var det FN:s internationella äldredag. Det aktualiserar frågan om 
vad samhället gör för att hjälpa den som inte längre själv kan skydda sig mot, 
eller rädda sig från, en brand. En ny studie visar att cirka hälften av Sveriges 
kommuner arbetar med att anpassa brandskyddet efter individens behov.  
Kommunernas arbete med att individanpassa brandskyddet.  
 
Europeiska informationssäkerhetsmånaden  
Den 1 oktober startade den Europeiska informationssäkerhetsmånaden (European 
Cyber Security Month). I Sverige arrangeras kampanjen av MSB och Polisens 
Nationella bedrägericenter (NBC) där temat är id-kapning. 
Läs mer om informationssäkerhetsmånaden.  
 
Sjunde Rakeldagen – i år om utbildning och metodik 
Hur kan vi använda Rakel mest effektivt i dag och vad vill vi ha av Rakel 2.0? Detta 
och mycket annat diskuterades under Rakeldagen 2016. Hela 850 deltagare bjöds 
på en fullmatad dag med seminarier, möten och mingel. Du som inte var där kan 
nu se en del av seminarierna i efterhand.  
Mer om Rakeldagen  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Nyutgivet  
90 sekunder: Branden i Fredericias hamn  
Först rämnar en cistern med 9 500 kubikmeter ureagödsel, detta gör att ett 
antal intilliggande cisterner kollapsar. 10 000 kubikmeter palmolja och 
palmoljeextrakt börjar brinna. Detta scenario sysselsatte totalt 480 personer 
från flera olika organisationer, bl.a. räddningstjänst, polis, hemvärn och 
Beredskapsstyrelsen under den långvariga händelsen i den danska staden 
Fredericia. 
Se trailern från ett uttömmande reportage om Branden i Fredericias hamn.  
 
90 sekunder: Säkrare arbete vid trafikolyckor 
Under första halvåret 2016 omkom tre brandmän i samband med arbete vid 
trafikolyckor. Två av dessa blev påkörda av andra trafikanter. Förutom dessa 
tragiska händelser har det varit ett antal incidenter runt om i landet som skulle 
ha kunnat sluta lika illa.  
Se trailern om säkrare arbete vid trafikolyckor.  
 
Sammanfattning av ”Gemensamma grunder för samverkan och ledning vid 
samhällsstörningar”  
Gemensamma grunder för samverkan och ledning vid samhällsstörningar ska 
bidra till en ökad förmåga att hantera samhällsstörningar i Sverige. Syftet är 
att ge vägledning till aktörer för att underlätta aktörsgemensam inriktning och 
samordning.  
Ta del av rapporten och sammanfattningen här.  
 
 
Konferenser och seminarier  
Nationella konferensen för oljeskadeskydd 2016  
Välkommen till den nationella konferensen för oljeskadeskydd 2016 som tar ett 
unikt helhetsgrepp över området och dess utveckling. Konferensen arrangeras 
av Nationell samverkansgrupp för oljeskadeskydd (NSO). Kustbevakningen är 
värd för årets konferens.  
Till anmälan och mer information.  
 
Reservkraftdag 2017  
Under 2015 arrangerade Samverkansområdet Teknisk infrastruktur (SOTI) sex 
stycken temadagar om reservkraft, där presenterades ”Vägledning för 
Reservkraftprocessen”. MSB följer nu upp dessa seminarier.  
Till anmälan och mer information.  
 
Fler konferenser under oktober 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Se mer av vad som händer i oktober.  
 
 
Utbildningar 
Aktuella kurser 
Ta en titt på vilka kurser som är på gång.  
Aktuella kurser som du kan anmäla dig till.  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